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Fylte masse ulovlig her - Nå må det
bort med arkeolog tilstede

Artikkelen er over 3 år gammel

Av  Gro Arneberg Thoresen DelPublisert: 23.06.21 04:00

Tiltak på Slossåsen bygdeborg i Ytre Enebakk, som er et fredet kulturminne, er ulovlig
fastslår Viken fylkeskommune.

Viken fylkeskommune har gitt beskjed om at en rampe anlagt i forbindelse med hogging oppe på den historiske bygdeborgen
ikke burde vært tillatt. Foto: Gro Arneberg Thoresen
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 For abonnenter

- Privatpersoner som trolig har misforstått, konkluderer de, og krever
retting.

Reagerte

I oktober 2020 reagerte Enebakk historielag, som sendte brev til
kommunen og spurte om hvorfor det var hugget på bygdeborgen i
Sløssåsen.

Den aktuelle eiendommen eies av Enebakk kommune og historielaget ga
beskjed om at de reagerte når de så hvordan det fredede området ble
behandlet.

På ytterbygda.no kan vi lese at det er sannsynlig at bygdeborgen her er fra
jernalderen, og at en slik borg er "et primitivt festningsanlegg fra
førhistorisk tid, gjerne anlagt på små og bratte fjelltopper som er
utilgjengelige fra �ere kanter".

- Mer tydelig profil

Kort tid etter �kk historielaget svar fra skog- og friluftsforvalter i
kommunen om at det i området lenge hadde vært ønsker om å få ryddet
slik at naboene kan ta det i bruk til uteområde. Trærne kastet mye skygge
og hindret kveldssol og nå hadde naboer tatt initiativ og gjennomførte
ryddingen på dugnad.

Dette ga området mer tydelig pro�l og det ble mer synlig i landskapet,
svarte kommunen, som la til at de selv ikke hadde midler til å
gjennomføre forsvarlig rydding som ivaretar kulturminnet på stedet, men
at det måtte tas hensyn ved trefelling og hogst.

Beboere var tatt med på råd og kommunen innkalte Fylkeskommunen til
befaring som en avslutning av prosjektet.

Fant ny feil

Nå er Riksantikvaren, Viken fylkeskommunen og Kulturhistorisk museum
enige i at det må rettes opp etter arbeidene.

De mottok melding om ulovlig hogst og ulovlig kjøring, men det er en
kjørerampe opp til feltet de ser mest alvorlig på, kommer det frem i et
nylig brev til kommunen.

- Tiltaket er gjennomført av privatpersoner som trolig har misforstått
tilbakemeldinger fra kommunen. Selv om inngrepet er gjennomført med
gode intensjoner er arbeidet åpenbart brudd på kulturminneloven og må
rettes.

https://ytterbygda.no/33-bygdeborgen-slossasen/


Flere saker

Det skriver Viken fylkeskommune.

Må være med arkeolog

Omlag to år etter at trærne ble fjernet påpeker instansene at "det er svært
viktig at skadene etter ulovlig hogst, kjøring og anleggelse av kjørerampe
på bygdeborgen rettes og tilbakeføres".

De anbefaler videre at det fattes rettevedtak etter kulturminneloven.
Dette gjelder spesielt grusrampen som er oppbygd med "usorterte
fyllmasser". Kulturhistorisk museum har uttalt at selv om inngrepet er
gjennomført med gode intensjoner så er arbeidet et åpenbart brudd på
kulturminneloven og må rettes og den anlagte grusrampen skal fjernes
med arkeolog tilstede. Der rampen slutter er det "dype skader i
vegetasjonen".

Kommunen betaler ikke for saksgangen så langt, men må ta regningen for
ryddinga.

Arbeidet må gjøres senest innen 1. november.
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